UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-CCTĐC

V/v đề xuất nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp quốc gia dự kiến thực hiện

từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các Viện nghiên cứu, trường Đại học, tổ chức KH&CN trên

địa bàn thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp Hải Phòng;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam Chi nhánh

Duyên Hải Bắc Bộ.

Thực hiện Công văn số 3347/BKHCN-TĐC ngày 24/7/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ và ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Hoàng Minh Cường tại Công văn số 6652/VP-VX ngày 26/7/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322 (Quyết

định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương

trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm,

hàng hóa giai đoạn 2021-2030: Viết tắt là Chương trình 1322). Trong đó, giao Sở

Khoa học và Công nghệ chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ

quan, tổ chức, doanh nghiệp đề xuất nhiệm vụ trong phạm vi quản lý; thực hiện tiếp

nhận, tổng hợp, lựa chọn Hồ sơ đề xuất nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu đặt hàng theo

nội dung tại Công văn số 3347/BKHCN-TĐC.

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng trân trọng gửi tới các Sở,

ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các Viện nghiên cứu,

trường Đại học, tổ chức khoa học và công nghệ trên địa bàn thành phố; Hiệp hội

doanh nghiệp Hải Phòng; Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam Chi

nhánh Duyên Hải Bắc Bộ thông tin đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322 và kính đề nghị

quý cơ quan quan tâm, phối hợp trong việc:

- Thông tin rộng rãi tới tổ chức, doanh nghiệp thuộc phạm vi được phân

công quản lý để tham gia đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia.

- Đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia.

1. Hồ sơ đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia thực hiện
từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322, bao gồm những tài liệu sau:

(1) Phiếu đề xuất nhiệm vụ của các tổ chức, cá nhân (bản gốc, theo Mẫu A1-

ĐXNV quy định tại Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN và được sửa đổi, bổ sung tại

Điều 66 Thông tư số 07/2024/TT-BKHCN được gửi kèm Công văn này);

2

(2) Các văn bản thể hiện nhu cầu và cam kết của doanh nghiệp trong việc

phối hợp thực hiện, đối ứng kinh phí, tiếp nhận hoặc ứng dụng kết quả (nếu có).

2. Thời hạn và nơi tiếp nhận hồ sơ đề xuất:

- Thời hạn cuối cùng nhận hồ sơ tổng hợp đề xuất nhiệm vụ của tổ chức, cá

nhân trước ngày 11/8/2025.

- Nơi tiếp nhận hồ sơ: Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Số 240 Văn

Cao, phường Gia Viên, thành phố Hải Phòng (thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

Hải Phòng), bản điện tử và bản mềm (file word) gửi về địa chỉ email:

khcn.chicuctdc@haiphong.gov.vn.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Đặng Tố Trinh, Chuyên viên Phòng Quản

lý Tiêu chuẩn Chất lượng, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Điện thoại:

0986946190.

- Gửi kèm các tài liệu liên quan đến đề xuất nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322:

+ Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Chính phủ Phê duyệt

Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản

phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 - 2030;

+ Thông tư số 15/2022/TT-BKHCN ngày 12/10/2022 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý Chương trình quốc gia Hỗ trợ doanh

nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-

2030);

+ Thông tư số 07/2024/TT-BKHCN 08/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ Sửa đổi, bổ sung một số điều tại các văn bản quy phạm pháp luật

thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ liên quan đến Ủy ban

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia;

+ Công văn số 3347/BKHCN-TĐC ngày 24/7/2025 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia dự kiến

thực hiện từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322;

+ Công văn số 6652/VP-VX ngày 26/7/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

quốc gia dự kiến thực hiện từ năm 2026 thuộc Chương trình 1322.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- PCT Hoàng Minh Cường (để b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Báo và Phát thanh THHP (để p/hợp thông

tin, tuyên truyền);

- Trung tâm TTTT (để đăng tải);

- Chi cục TĐC (để đăng tải);

- Lưu: VT, CCTĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Phạm Việt Hùng

mailto:khcn.chicuctdc@haiphong.gov.vn

3

                                                                                       Mẫu theo A1-ĐXNV

PHIẾU ĐỀ XUẤT

NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP QUỐC GIA THUỘC

CHƯƠNG TRÌNH QUỐC GIA HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP NÂNG CAO

NĂNG SUẤT VÀ CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM, HÀNG HÓA GIAI ĐOẠN

2021 - 2030

(Kèm theo Công văn số ...... /SKHCN-CCTĐC ngày…...tháng ….. năm 2025)

I. TÊN NHIỆM VỤ

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

II. TÍNH CẤP THIẾT CỦA NHIỆM VỤ (Trình bày rõ cơ sở khoa học và

thực tiễn để luận giải, minh chứng về tầm quan trọng, tính thời sự, cấp thiết của

nhiệm vụ; tác động và ảnh hưởng đến hoạt động thúc đẩy nâng cao năng suất

chất lượng nền kinh tế, ngành kinh tế, địa phương hoặc doanh nghiệp; cơ sở

pháp lý đề xuất nhiệm vụ;...)

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

III. MỤC TIÊU CỦA NHIỆM VỤ

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

IV. DỰ KIẾN CÁC NỘI DUNG CHÍNH CẦN THỰC HIỆN

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

V. DỰ KIẾN KẾT QUẢ, SẢN PHẨM CỦA NHIỆM VỤ

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

VI. DỰ KIẾN HIỆU QUẢ ĐẠT ĐƯỢC CỦA NHIỆM VỤ

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

VII. DỰ KIẾN TỔ CHỨC/DOANH NGHIỆP/ĐỊA ĐIỂM ÁP DỤNG, ỨNG

DỤNG KẾT QUẢ, SẢN PHẨM TẠO RA

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

VIII. YÊU CẦU VỀ THỜI GIAN THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

……………………………………………………………………………………

4

IX. DỰ KIẾN NHU CẦU KINH PHÍ

Tổng kinh phí thực hiện nhiệm vụ: ……………………………………………

Trong đó:

Kinh phí Ngân sách nhà nước: …………………………………………………

Kinh phí đối ứng từ tổ chức, doanh nghiệp: ……………………………………

X. THÔNG TIN VỀ TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ

1. Tên tổ chức/cá nhân đề xuất:

……………………………………………………………………………………

2. Địa chỉ:

…………………………………………………………………………………

3. Đầu mối liên hệ:

- Họ và tên:……………………………………. Chức vụ: ……………………

- Điện thoại: …………………………………….. Email:....................................

4. Tài liệu gửi kèm (nếu có):

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

   TỔ CHỨC/CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT
(Ký tên và đóng dấu của tổ chức)

	chuong_pl_1_name
	chuong_pl_1_name_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-02T09:06:19+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Việt Hùng<phamviethung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-02T11:46:59+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-02T11:47:02+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-02T11:47:03+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-02T11:47:04+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-02T11:47:04+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!